
 
 
 

 
 

 

 

Šance na nový začátek 
Spíše než předvolební heslo, jehož význam jsem asi zcela 

nepochopila, se tato věta hodí pro nadcházející období. Šance na nový 

začátek pro KSČM s novým, omlazeným a nadšeným předsednictvem.  

V sobotu 23. 10. se konal Mimořádný sjezd KSČM, který byl svolán 

na žádost 31 okresů předloženou v květnu. Požadavek byl na začátku 

odmítnut, ale podle Stanov to tak docela není možné. I přesto se 

podařilo prosadit sjezd až po volbách. Ihned po volebním debaklu 

rezignoval na svou funkci jak předseda ÚV KSČM, tak i všichni 

místopředsedové a celý výkonný výbor. Proto byla volba nového 

předsednictva více než nutná. Rezignující předseda s. Filip se rozhodl, 

že už nebude dále kandidovat. Sjezdu se tedy účastnil jako delegát. Ve 

svém diskusním příspěvku zmínil vnitrostranický rozvrat, ale také 

opět obhajoval Toleranční smlouvu s hnutím ANO. Kritizoval okresy 

za nepřijímání nových členů a za rozhádanost uvnitř strany. Největší 

kritika se snesla na hlavu s. Šimůnka, jako 1. místopředsedy. 

Delegátům sjezdu nastínil svou představu lidí, kteří mají být zvoleni 

do čela strany.  

Po částečné zprávě mandátové komise, která udala počet přítomných 

delegátů 323, předstoupil předseda volební komise a seznámil nás 

s navrženými kandidáty na pozici předsedy ÚV, kteří zároveň 

souhlasili s kandidaturou. Potom se nám tito kandidáti představili ve 

svých vystoupeních sami. Všichni mluvili o svých dosavadních 

zkušenostech v soukromém a pracovním životě a sdělili nám také 

svou vizi dalšího fungování strany. Někteří kandidáti se v rámci svých 

příspěvků dodatečně kandidatury vzdali. Někteří s doporučením 

k volbě jiného kandidáta. S. Ondráček zkritizoval, že před sjezdem 

neproběhla komunikace o případné posjezdové spolupráci. Všichni 
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navržení kandidáti projevili hlavně potřebu změny a tvrdých opatření. 

S. Zámarský zdůraznil, že od levice lidé očekávají malá dobra, a na to 

jsme zapomněli. Všichni se také shodli na potřebě sjednocení strany.   

Katka Konečná představila i svou vizi na složení místopředsedů 

v případě jejího zvolení. K tomuto byli v rámci diskuse vyzváni i další 

kandidáti. Z navržených kandidátů nám po jejich diskusních 

příspěvcích zůstala volba mezi Hankou Aulickou Jírovcovou, Katkou 

Konečnou, Josefem Skálou a Honzou Zámarským. Hned v 1. kole 

byla Katka Konečná zvolena 175 hlasy, a stala se tak předsedkyní 

ÚV KSČM.  

Po zvolení předsedkyně proběhla další zpráva volební komise, kde nás 

její předseda seznámil s  kandidáty na post 1. místopředsedy. Poté 

začali kandidáti představovat sebe i své vize do budoucna. Někteří 

kandidáti vyjádřili respekt k představě zvolené předsedkyně o složení 

jejích spolupracovníků a odstoupili z volby. I v diskusních příspěvcích 

kandidátů na 1. místopředsedu se volalo hlavně po jednotě strany a 

generační obměně. Volbu 1. místopředsedy se ziskem 202 hlasů hned 

v 1. kole vyhrál soudruh Petr Šimůnek a bude tak pokračovat ve své 

práci.  

Následovala debata o počtu místopředsedů a určení jejich působnosti.        

Delegáti sjezdu hlasováním rozhodli o tom, že strana bude mít nadále 

3 řadové místopředsedy. Kandidáti dostali už před sjezdem možnost 

vyjádřit se, v jaké oblasti by chtěli pracovat. Ve svých diskusních 

příspěvcích nám představili i představy o své práci. Řada z nich se, 

s respektem k přání s. Konečné, vzdala svých kandidatur. S. 

Pěnčíková upozornila delegáty, že opatření budou muset být taková, 

že ji bude řada členů nesnášet. Podobně se vyjádřil i s. Říha, který 

řekl, že potřebná opatření budou velmi bolet. S. Vostrá zdůraznila 

nutnost zachovat dostatečnou finanční rezervu na volby. Na pozici 

místopředsedkyně pro ekonomiku a hospodářské činnosti byla 

zvolena s. Marie Pěnčíková, která ziskem 162 hlasů vyhrála v 1. kole 

nad s. Říhou, s. Vostrou a s. Fraňkem.  

Své představy o fungování KSČM přednesli i další kandidáti na 

místopředsedy. S. Dolejš uvedl, že v našem současném postavení 

bychom měli mít placenou pouze funkci 1. místopředsedy, ostatní by 

měli pracovat bez nároku na mzdu.  

Místopředsedou pro evropské záležitosti a spolupráci 

s občanským sektorem se stal s 220 hlasy s. Milan Krajča, který 

tím vyhrál nad s. Komínkem. Na pozici místopředsedy pro odborné 
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zázemí a teoreticko-ideovou práci bylo navrženo více kandidátů a 

vybíralo se mezi s. Dolejšem, s. Hrůzou, s. Klánem, s. Kostkou, s. 

Šuldou a s. Luzarem. Při této volbě muselo proběhnout i druhé kolo, 

do kterého postoupili s. Dolejš a s. Luzar. Místopředsedou pro 

odborné zázemí a teoreticko-ideovou práci se stal se ziskem 169 

hlasů s. Luzar.  

Další volby proběhly na pozice předsedy ústřední revizní komise, kde 

byl zvolen s. Horák. V čele ústřední rozhodčí komise bude nadále s. 

Chaloupka. Sjezd dále zvolil členy ÚRK i ÚRoK podle návrhů 

vzešlých z okresních a krajských konferencí. Ze stejných konferencí 

vzešel i ústřední výbor, jehož členové byli také potvrzeni tímto 

sjezdem.  

Před ukončením sjezdu proběhlo hlasování o Usnesení, kde jsou 

uvedeni všichni zvolení i potvrzení funkcionáři. Z návrhů podaných 

delegáty sjezdu byl do Usnesení, mimo jiné, zařazen i bod, který 

vyzývá všechny odcházející poslance KSČM, aby odevzdali ve 

prospěch strany 50% z výše odstupného. Tento bod je ovšem jen 

výzvou, kterou nelze vymáhat. Novému vedení bylo také Usnesením 

zakázáno prodávat budovy KSČM.   

 

V průběhu celého jednání, při čekání na spočítání hlasů a mezi 

volbami samozřejmě probíhala i řádná diskuse. Diskutující se vraceli 

k volebním výsledkům, volali po změnách. Bohužel si prali i špinavé 

prádlo a vyřizovali jakési účty, o kterých věděli snad jen oni sami.  

Řada příspěvků byla ale velmi podnětná a určitě stojí za přemýšlení. 

S. Prokšanová kritizovala nedostatek mladých delegátů sjezdu, o 

jejichž budoucnosti se tady rozhoduje. S. Jirousová zkritizovala 

organizaci sjezdu a předávání dokumentů. S. Štofanová upozornila na 

chybějící ideology ve vedení strany, ale to se setkalo spíše s úsměšky 

přítomných delegátů. Na čem tedy chtějí stavět stranu? To asi nikdo 

z nich neví. O několik diskutujících později vystoupil s. Kvacskai, 

který vyjádřil smutek nad tím, že otázka ideologie nebyla vůbec 

zodpovězena a nikdo se jí nezabývá.  

V květnu 2022 proběhne řádný XI. Sjezd KSČM. Dá se říci, že naše 

nové vedení má půl roku času, aby ukázalo, zda se podaří zefektivnit 

práci, nepadnout na úplné finanční dno a přiblížit stranu lidem. 

Přejeme jim v jejich práci hodně štěstí, hodně sil a pevné nervy. Ať se 

společné dílo podaří. V tom je samozřejmě budeme podporovat.  

Katka Stiglerová      
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Co dál po volbách? 
 

Komunistická strana se poprvé za 100 let své historie 

v Československu a v České republice nedostala do poslanecké 

sněmovny. Samozřejmě vyjma období 2. světové války.   

Výsledky voleb známe všichni, takže celostátně asi jen krátká 

rekapitulace. Prostě jsme to projeli, a to úplně totálně. Ani v jednom 

kraji jsme nepřesáhli hranici 5%. Ani v jednom okresu 

Jihomoravského kraje jsme nepřesáhli 5%. Jen v několika obcích 

našeho okresu se nám podařilo překonat 5% hranici.  

Všichni znáte lidi ve vašem okolí, všichni víte, jaké jsou nálady ve 

společnosti. A proto asi všichni tušíte, proč to dopadlo tak, jak to 

dopadlo. Můžeme výsledek voleb svádět na kohokoliv, můžete to 

házet na všechny ostatní a být naštvaní. Samozřejmě, ryba smrdí od 

hlavy a nejvíce názor o naší straně utvářejí ti nejviditelnější. Občané 

této země proto rozhodli, že naše nejviditelnější už k ničemu 

nepotřebují. Ale nepotřebují ani ty malé a neviditelné? Ve svém okolí 

znám řadu našich členů, kteří léta pracují v různých spolcích a 

organizacích, pomáhají, ať už radou nebou rukama ve svém okolí. A 

ještě více jich samozřejmě neznám, ale vím, že tam jsou.  A tyto 

všechny prosím, nepolevujte v tom. Ukažme lidem, že komunisty 

potřebují, že komunisti se za ně postaví a pomůžou.  

Už roky říkám, že to přece není o volební kampani, ale o naší stálé 

práci. Teď musíme ukázat, že budeme pracovat dál a snažit se 

podpořit ty, kteří na to nestačí sami.  

V roce 2021 měla Komunistická strana velké výročí. 100 let své 

existence v Československu a následně v České republice. V roce 

1925 poprvé bojovala o křesla v československém parlamentu jako 

samostatná strana. A tento rok poprvé se to prostě nepovedlo. 

Udělejme všechno proto, aby se to za čtyři roky znovu povedlo. 

Máme nové vedení, tak jim v tom všichni pomozme. Příští rok nás 

čekají volby do zastupitelstev a ty jsou hlavně o lidech. O vás, o těch, 

které vyberete, aby naši stranu zastupovali. Vím, že je složité složit 

kandidátky, ale máme i příznivce, kteří by chtěli kandidovat za 

KSČM. Pořád máme neskutečnou výhodu politické strany za zády. 

Nemusíme shánět podpisy, máme oporu, tak toho využijme. 

Přestaneme smutnit a prostě jedeme dál. 

Prohráli jsme jeden boj, nedovolte, abychom prohráli válku.  

Katka Stiglerová 
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                                                   STŘÍPKY 

 
Pojďme se po volbách uklidnit, soustředit, zapřemýšlet!  

Co bude dál? Voliči dali ve sněmovních volbách většinu těm, kteří 

donedávna zemi ničili. Je možné, že i zbylý Budvar, ČEZ, Českou poštu, 

České dráhy, Lesy ČR zprivatizují. Kde bude KSČM bojovat proti 

privatizaci, škrtům, krizím a nespravedlnosti, když vypadla z parlamentu? 

Zbývají odbory, spolky, sdružení, univerzity, učiliště, demonstrace... Pro 

většinu z nás to nebude růžová budoucnost.            (HN 12.10.)                                                                    

Co bude dál? Budeme dál rozhazovat? Stovky miliard jsme dali za 

předraženou a zastaralou vojenskou techniku. Od r. 2007 jsme do misí 

armády ČR pod praporem NATO dali 25,85 miliard Kč. Povinný členský 

příspěvek paktu nás od vstupu v r. 1999 přišel na 1,2 bilionů Kč!!! To 

jsme vlastně nacpali zbrojařským firmám, kterým sklady s odumřelou 

technikou praskají ve švech. Státy EU, jako Rakousko, Švédsko, Finsko, 

Irsko, Kypr, Malta, nejsou členy NATO. Co kdybychom vystoupili 

z nesmyslného paktu? 

Co bude dál? Paní Věra D. rozhořčeně píše: „...až na vás přiletí bomba, 

zničí vám dům, zabije rodinu, tak se nedivte... všichni jsme vinni! 

Nejvíce ti, co volili tento zlý režim...“ 

Ona straší! Máme přece ochránce a přátele v USA a v NATO. Jenže USA 

s EU nejsou přátelé, ale konkurenti. USA nepotřebují hospodářsky silnou 

Evropu, potřebují ji jen jako nárazníkovou zónu proti Rusku, s kterým ale 

USA spokojeně obchodují: od r. 2014 se obchodní obrat USA-Rusko 

zvýšil o 24 %! (Británie-Rusko o 75 %).           (HN 24.4.)  

 

Co bude dál? ČR patří mezi země, které téměř na kolenou plní to, co si 

přejí Spojené státy. Důkazem jsou Vrbětice a vyřazení českých a ruských 

firem z dostavby Dukovan a určitě s nimi společně vyrazíme na další 

„tažení“. Útěkem z Afghánistánu si totiž Spojené státy uvolnily ruce, a 

tak po Balkánu, Iráku, Libyi, Sýrii, Afghánistánu teď mohou nést 

„svobodu a demokracii“ do Číny a Ruska, když si je navíc obklopily 

svými základnami. Naše republika do Afghánistánu nevyvážela dřív své 

vojáky, ale do r. 1992 jsme tam dováželi stroje, důlní, stavební a silniční 

mechanismy, motorová vozidla, motocykly, traktory a zemědělské stroje, 

dieselové motory, agregáty, telekomunikační zařízení, lékařské přístroje, 

sklo, keramické výrobky, chemikálie, textil, obuv, papír, spotřební zboží 

a podíleli jsme se na výstavbě dvou cementáren a konzerváren, telefonní 

ústředny, lisovny oleje, strojírenského závodu, třech důlních zařízení a 
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třech dieselových elektráren, jedné parní, trolejbusové sítě v Kábulu (50 

km). Teď vyvážíme vojáky!                                                   (HN 25.9.) 

Co bude dál? Severoamerický režim tvrdí, že stojí na lidských právech, 

svobodě, demokracii. Lže! Stojí na genocidě původních indiánů, na těžké 

práci dovezených černých otroků. Dodnes stojí na samých lžích. Pilot 

Philip Marshall publikoval pravdu o 11. září a „byl odstraněn“ 

(narafičenou sebevraždou) se svým psem a dvěma dětmi. To agent CIA 

M. Howard sdělil až na smrtelné posteli o 11. září: „Byla to klasická 

řízená demolice za použití výbušnin.“ Severoamerický režim lže o 

Putinovi, o Krymu, o Skripalovi, o Navalném, o Vrběticích, lže o Libyi, 

Íránu, Sýrii (bez pomoci Ruska by tam dosadil džihádisty s právem 

šária), lže o Ukrajině, Donbasu, Bělorusku, Tchaj-wanu, Honkongu. Lže 

v přepisování dějin, aby destabilizoval a debilizoval Evropu! Samá lež do 

očí bijící (vyznamenaný pan Koudelka to nevidí?).   (LUK č. 40/2021)   

Co bude dál? Jásání a hopsání vítězů je trapně odpudivé, když se 

předvádějí, coby supi a hyeny nad ložem prezidenta státu. 

Co bude dál? Vítězem je pravice, která proti demokracii drží v rukách 

zbraň – INDIVIDUALISMUS. M. Thatcherová řekla: „Neexistuje žádná 

společnost (ani žádný národ), jen jednotlivec, rodina a stát... Nezáleží na 

tom, jak se peníze získávají, ale jak se používají...“ Individualismus tříští 

(atomizuje) společnost růstem počtu názorů, zájmů, stran, sdružení, 

menšin, konkurence a tím vyřazuje občany z efektivního vlivu na 

politiku. Volby se pak stanou jen adrenalinovou hrou. (Jedna maminka 

nechala svou malou dcerku náhodně vytáhnout z obálky volební lístek a 

s ním šla hlasovat!!!) Občanům, kteří r. 1989 čekali demokracii, nedošlo, 

že Západ vnímá střední Evropu s dobrou průmyslovou úrovní a 

zemědělskou soběstačností jako konkurenci, kterou je třeba zničit, a to 

způsobem NEOKOLONIÁLNÍM, tj. ne viditelně násilným rozkladem 

společnosti jako před II. světovou válkou, ale atomizací (tříštěním): 

podvodnou restitucí a privatizací, destrukcí školství, zvulgarizováním 

kultury, zkorumpováním médií, manipulací s vědomím občanů, 

překrucováním dějin, politikou prozahraničních a prokorporativních 

zájmů (tj. proti Rusku, Číně, levici). Atomizovaná společnost je 

manipulovatelná, neschopná skutečně demokraticky fungovat. Začne 

volání po „silné ruce“, začne umělé vytváření nepřítele (doma – vlastenci, 

v zahraničí – Rusko, Čína) a v zájmu „bezpečnosti“ jsou osekávána práva 

občanů. Proti bránícím se občanům je připraven FAŠISMUS.                                                                      

                                                                                   (Lípa č. 2/2021) 

Co bude dál? 
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NAŠI JUBILANTI  
 

  
Listopad 

 

Marie Zamánková Přítluky 96 let 

Marie Musilová Sedlec 95  

Jaroslav Sláma Valtice 90  

Josef Madron Starovice 85  

Štefanie Buchmajerová Starovice 80  

František Melichar Týnec 80  

Vladimír Šimáček Břeclav 75  

Andrej Hanečák Mikulov 75  

Eva Kankrlíková Tvrdonice 70  

Štěpánka Pevná Břeclav 70  

Eduard Křížek Břeclav 65  

    

    

Všem oslavencům přejeme hlavně pevné zdraví, 
hodně štěstí a úspěchů v osobním i pracovním 
životě  

Gratulujeme! 
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Z FB Katky Konečné 
Moc děkuji za neskutečné množství povzbuzujících zpráv, které mi po 

včerejšku posíláte. Je jich tolik, že na ně nestíhám odpovídat, tak Vám moc 

všem děkuji touto cestou 

Rozhodně jsem členům a členkám KSČM neslíbila, že nás čeká procházka 

růžovým sadem. Naopak jediné, co jsem slíbila, je tvrdá práce, nasazení a 

šetření. Zde jsou pasáže z mého vystoupení 

Věřím, že dnešním dnem skončí dělení lepší a horší komunisty. Není 

žádné MY a ONI. Jsme členové KSČM. A komu se to nelíbí, ať neotravuje 

od práce ty, kteří se chtějí podílet na novém začátku naší strany…Naopak 

každý, kdo bude mít nápad, jak posunout naši politiku vpřed, musí mít u nás 

dveře otevřené. Potřebujeme naprosto všechny, kteří bezelstně chtějí přiložit 

ruku k rekonstrukci radikální levice. Nesmíme bránit dobrým myšlenkám jen 

proto, že jsme na ně nepřišli sami! 

Čeká nás nepřeberné množství problémů, které zůstávaly neřešeny a 

jejichž rozsah debakl ve volbách ještě umocnil. Teď nebude čas hledat 

viníka, ale musíme VŠICHNI máknout na co nejrychlejší nápravě.  

Budeme muset i uvnitř strany dělat mnohá bolestná rozhodnutí, kde už 

často nebudeme moct vybírat mezi dobrými a špatnými variantami, ale jen 

špatnými a méně špatnými.  

Nesmíme zapomínat na to, že jsme politickou stranou. Občany naše 

vnitřní problémy nezajímají. Sami jich mají – a ještě budou mít – dost. 

Nejsme správci budov, úředníci zapisující si čísla do tabulek ani pouťoví 

řečníci. Vše, co odteď uděláme, musí být s důrazem na konkrétní výstup 

směrem k veřejnosti. Proto se musíme vrhnout do práce a pálit ostrými. Ne 

proti sobě, ale proti našim politickým nepřátelům a konkurentům. 

Nekompromisně, promyšleně, svěže a pružně 

KSČM už nesmí být stranou dvojí politiky. Musíme dělat politiku 

čitelnou, nekompromisní, slovníkem i metodami 21. století. Pojďme se do 

toho dnešním dnem pustit! Máme šanci na nový začátek, tak ji 

nepromarněme. 

Redakční rada: Katka Stiglerová, Milan SVRČEK, Ivana FILIPSKÁ st. a 
Jaroslava FRYŠTÁKOVÁ 

Požadavky na otisknutí Vašich příspěvků podávejte redakční radě nebo na 
OV KSČM v Břeclavi (Svatoplukova 16, 690 02 Břeclav) vždy do 15. dne 
měsíce. Příspěvek označte heslem „ZPRAVODAJ". Příspěvky mohou být 
redakčně upravovány a kráceny. Tiskové chyby vyhrazeny. 

e-mail redakční rady:             zpravodaj.breclav@seznam.cz 
e-mail OV KSČM Břeclav:      tajemnik.breclav@kscm.cz 
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